股票代码：000008         股票简称：神州高铁          公告编号：2021026

债券代码：149206.SZ      债券简称：20 高铁 01

债券代码：149322.SZ      债券简称：20 高铁 02

神州高铁技术股份有限公司

关于公司债券“20高铁01”和“20高铁02”将被实施

投资者适当性管理的公告

本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任何虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

相应的法律责任。

特别提示：

本公司发行的债券“20高铁01”和“20高铁02”将于2021年4月20日开市起停牌一

天，于2021年4月21日复牌。自复牌之日起，深圳证券交易所将根据相关规定对公司债

券实施投资者适当性管理。

一、关于公司经营业绩情况

根据信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）出具的“XYZH/2021BJAA40167”号

标准无保留意见审计报告，神州高铁技术股份有限公司2020年经审计合并口径的净利

润为-89,197.09万元，归属于上市公司股东的净利润为-89,444.15万元。

二、关于公司债券将被调整投资者范围的情况

根据《深圳证券交易所债券市场投资者适当性管理办法》等相关规定及要求，深

圳证券交易所将对公司债券“20高铁01”和“20高铁02”实行投资者适当性管理。

《深圳证券交易所债券市场投资者适当性管理办法》（深证上﹝2017﹞404 号）

第十一条第二点规定，公司最近一个会计年度经审计的财务报告显示为亏损或经更正

的财务报告显示为亏损的，仅专业投资者中的机构投资者可以买入该债券。公司经审

计的2020年度净利润和归属于上市公司股东的净利润均为负，因此，公司发行的“20

高铁01”和“20高铁02”将按照《深圳证券交易所债券市场投资者适当性管理办法》

调整投资者范围。公司债券被调整投资者范围后，仅专业投资者中的机构投资者可以

买入该债券，原持有债券的非合格机构投资者可以选择持有至到期或者卖出债券。

三、其他说明

公司债券“20高铁01”和“20高铁02”将于2021年4月20日开市起停牌一天，于2021

年4月21日复牌。自复牌之日起，深圳证券交易所将根据相关规定对公司债券实施投资

者适当性管理，敬请广大投资者注意投资风险。

四、发行人联系方式

地址：北京市海淀区高梁桥斜街59号院1号楼16层1606

联系人：富强、谷月雯、李晓棠

电话：010-56500505

传真：010-56500566

特此公告。

神州高铁技术股份有限公司董事会

2021年4月20日